
Azienda Servizi Igiene Ambientale Benevento

PROCEDURA APERTA AI SENSI ART.71 C.1 DEL D.LGS 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI PRELIEVO, TRASPORTO, TRATTAMENTO E/O RECUPERO DELLA FRAZIONE DI RIFIUTI URBANI -

CODICE CER 20.03.03 - RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE PRODOTTI NEL COMUNE DI BENEVENTO
PER MESI 36 (G.AT.022/2024)

Informazioni sulla gara
ID 844

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo percentuale

CPV: 90513000-6

CIG: B1686E92E1

CUP: C89I24000270005

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: UMBERTO PANUNZIO

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Umberto Panunzio

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Azienda Servizi Igiene Ambientale Benevento

Centro di costo: Area Tecnica

Destinatario fornitura/servizio: Area Tecnica

Aggiudicatario: INTERECO SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 202.057,02 €

Data di aggiudicazione: 17 settembre 2024



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 219.600,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 0,00 €

Oneri: 5.400,00 €

Importo contributo ANAC: 18,00 €

Garanzia fideiussoria: 4.392,00 €

Termini di pagamento: 30 GG DF

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 27 aprile 2024 16:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 21 maggio 2024 12:00:00

Data scadenza: 28 maggio 2024 12:00:00

Periodo presentazione offerta economica: 22 ore ( Dal 28 maggio 2024 12:00:00 al 29 maggio
2024 10:00:00 )

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
ALL.A ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

ALL.B eDGUE formato .xml da trasformare in formato .pdf (vedi istruzioni ALL.03.5)

ALL.B1 DICHIARAZIONI INTEGRATIVE A eDGUE

ALL.C DICHIARAZIONE IDONEITA' e CAPACITA' TECNICA

ALL.D.1 ATTESTATO SOPRALLUOGO

(eventualmente) ALL#D.2 DICHIARAZIONE AVVALIMENTO

(eventualmente) ALL#D.3 DICHIARAZIONE SUBAPPALTO

(eventualmente) DOCUMENTI INTEGRATIVI di cui par.15.2 e15.9 del Disciplinare

VISURA CAMERALE

CAUZIONE PROVVISORIA

Contributo ANAC

Copia documento sottoscrittore

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
ALL.E OFFERTA ECONOMICA

Copia documento sottoscrittore

Documentazione gara
Bando di gara

ALL#0.1 DISCIPLINARE DI GARA

ALL#0.2 PROGETTO DEL SERVIZIO

ALL#0.3 ISTRUZIONI GENERALI – eDGUE - DISCIPLINARE TELEMATICO

ALL#0.4 DUVRI





Chiarimenti
Domanda Risposta

Con la presente siamo a chiedere il seguente
chiarimento: - In riferimento al requisito di
partecipazione di cui punto 6.1 lettera c) del
disciplinare di gara, viene richiesta la partecipazione
mediante il possesso della categoria 1 classe C o in
alternativa il possesso della Categoria 1 ��
sottocategoria D5��. In virtù di quanto richiesto
siamo a chiedere, essendo la scrivente in possesso
della categoria 1 classe D ��sottocategoria D5 , la
possibilità di partecipare alla procedura di gara.

L’Albo Gestori Ambientali con Delibera n.5 del
03/11/2016, modificata dalla Delibera n.8 del
12/09/2017 ha disciplinato, con l’allegato D, l’attività
di solo trasporto dei rifiuti urbani da impianti di
stoccaggio/centri di raccolta a impianti di recupero o
smaltimento per gli operatori iscritti alla categoria 1.

L’allegato stabilisce che gli iscritti alla categoria 1
possano iscriversi alla sottocategoria D5 per
esercitare tale attività entro i limiti di dotazione
minima di veicoli e personale indicati nell’allegato D,
tabella D5 della Delibera dell’Albo Gestori
Ambientali n.5 del 03/11/2016.

Pertanto se codesta ditta rientra nei limiti quantitativi
previsti dalla sottocategoria D5 per la classe D,
nulla osta alla partecipazione alla presente
procedura di gara.

Ad ogni buon conto si rimanda alla consultazione
della citata normativa.

Domanda Risposta

Con la presente siamo a chiedere il seguente
chiarimento: - In riferimento al requisito di
partecipazione di cui punto 6.1 lettera d) del
disciplinare di gara, ovvero il possesso di uno o più
impianti di recupero, si chiede la possibilità di
partecipare alla presente procedura di gara
mediante la disponibilità dichiarata in sede di
presentazione delle offerte, di uno o più impianti
messi a disposizione per il servizio richiesto, aventi
le autorizzazioni e caratteristiche richieste, per il
quantitativo di almeno 720,00 t/annue (600
ton/annue stimate + 20%). In attesa di riscontro,
porgiamo Distinti saluti

Come riportato all’art.6 del Disciplinare di gara i
requisiti ivi previsti, a pena di esclusione, devono
essere nel possesso dell’O.E. che concorre.

Pertanto il requisito di cui all’art.6.1. lett.d), che si
evidenzia è relativo alla attività di trattamento del
rifiuto e costituisce la prestazione principale (P) con
una incidenza stimata dell’82% rispetto al totale del
servizio (vedasi tabella di cui all’art.3 del
Disciplinare di gara), deve risultare nella
disponibilità diretta del soggetto partecipante.

Non può essere accettata, quindi, ai fini della
partecipazione alla gara, una mera disponibilità
di impianto terzo.

Il requisito in oggetto deve essere garantito
dall’O.E. concorrente, potenziale contraente,
rammentando che eventuali carenze possono
comunque essere risolte previo ricorso alle forme
associative e/o agli istituti giuridici maggiormente
opportuni, previsti ex lege.

Domanda Risposta

In caso di partecipazione con categoria 8, si chiede
se il trasportatore e l�impianto , che dovranno
essere indicati e dovranno produrre il DGUE,
possano essere indicati da più di un concorrente o
se, al contrario, produrranno il DGUE in esclusiva
per un solo concorrente. Grazie

Il medesimo O.E. (trasportatore e/o impianto) può
essere indicato da più intermediari presentando
(per ciascuno) un apposito DGUE.



Domanda Risposta

Chiarimento reso dalla S.A. in
ordine refuso di cui al punto 6.5
del Disciplinare di gara.

Si chiarisce che il punto 6.5 del Disciplinare di
gara rubricato “Indicazioni sui requisiti speciali
nei consorzi di cooperative, consorzi di imprese
artigiane e i consorzi stabili” è affatto da mero
refuso che in questa sede si corregge.

Pertanto il testo

Requisiti di idoneità professionale

“Il requisito relativo all’iscrizione nel Registro delle
Imprese di cui al punto 6.1. lettera a), b) e c) deve
essere posseduto dal consorzio e dai consorziati
indicati come esecutori”

deve intendersi come di seguito:

Requisiti di idoneità professionale

I requisiti relativi all’iscrizione nel Registro delle
Imprese di cui al punto 6.1. lettera a) e del
possesso iscrizione ovvero richiesta iscrizione
nell’elenco White List di cui al punto 6.1. lettera b)
devono essere posseduti dal consorzio e dai
consorziati indicati come esecutori.


	PROCEDURA APERTA AI SENSI ART.71 C.1 DEL D.LGS 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRELIEVO, TRASPORTO, TRATTAMENTO E/O RECUPERO DELLA FRAZIONE DI RIFIUTI URBANI - CODICE CER 20.03.03 - RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE PRODOTTI NEL COMUNE DI BENEVENTO PER MESI 36 (G.AT.022/2024)
	Chiarimento reso dalla S.A. in ordine refuso di cui al punto 6.5 del Disciplinare di gara.

